
PROVOZNÍ ŘÁD ZAHRADY PEXESA 

 (Vnitřní řád č. 1/2024)  

 

Provozní řád zahrady upravuje možnosti a povinnosti návštěvníků prostor zahrady. Určuje 

podmínky využití, pohybu po pozemku, údržby, úklidu, zabezpečení kontroly všech zařízení z 

hlediska bezpečnosti a dodržování hygienických předpisů.  

Děkujeme všem za dodržování provozního řádu zahrady. 

Zahrada je rozdělena do dvou částí.  

První část se nachází mezi pavilonem A a B, tvoří ji trávník s okrasnou výsadbou, osazené 

plochy kolem chodníků, lemujících pavilony a část pod vzrostlým jehličnanem. Druhá 

rozlehlejší část se nachází vedle pavilonu B směrem k “oválu” a jsou v ní zakomponovány 

odpočinkové zóny, zelená učebna/altán, pískoviště pro nejmenší, herní a edukační prvky, 

zatravněná plocha, stromy, květná louka, mnoho okrasných i užitkových rostlin. V zadní části 

je umístěn zahradní domek pro skladování nářadí, dva vyvýšené záhony pro pěstování 

zeleniny a komposty pro bioodpad.  

Obsah provozního řádu: 

1. Celý areál je oplocen. Zahrada se každý den po ukončení provozu zamyká. Oplocení 

zamezuje před vstupem neoprávněných osob a samovolnému opuštění dětí prostoru 

zahrady. Branka v zadní části zahrady směrem na „ovál“ je trvale zamčená. 

2. Velká travnatá zahrada je oddělena brankou, v případě, že na ní probíhají aktivity s 

malými dětmi. Prosíme, zavírejte branku na závlačku, kterou si nemohou děti samy 

otevřít a opustit tak prostor zahrady.  

3. Zahrada je k dispozici návštěvníkům centra vždy pondělí až čtvrtek 8.30 až 17.30 hod, 

pátek 8.30- 16.30  (mimo prázdniny a dny státních svátků), při speciálních 

příležitostech i o víkendech.  Individuální dohoda s týmem Pexesa možná. 

4. Při vstupu na zahradu Pexesa za sebou vždy zavřete branku na horní závlačku, 

zamezíte tak malým dětem v samovolném opuštění pozemků Pexesa.  

5. Děti do 12 let mají vstup na zahradu povolen pouze v doprovodu dospělé osoby. 

6. Za bezpečnost dětí zodpovídají rodiče, i když nejsou přítomni. 

7. Aktivity centra mají přednost před ostatní činností v prostorách zahrady. 

8. Na zahradě platí zákaz kouření (cigaret i vaporizérů), užívání omamných toxických 

látek a pití alkoholu. 

9. Na zahradě platí zákaz rozdělávání ohně. 

10. Do celého areálu centra mají zákaz vstupu psi. 

11. Údržbu zahrady zajišťujeme svépomocí nebo s pomocí dobrovolníků z řad dětí i 

dospělých, kteří se k nám pravidelně vracejí nebo nás navštíví jednorázově např. 

v rámci firemních akcí Dny dobrovolnictví. 



12. Veškeré venkovní prostory a herní prvky pravidelně kontrolujeme a udržujeme, 

pokud však narazíte na závadu, prosíme, nahlaste to bezodkladně na recepci B  nebo 

provozní centra. 

13. Pohybujte se pouze mimo výsadbu rostlin. 

14. Nelezte na stromy.  

15. Udržujte čistotu a pořádek, odpad vyhazujte na místo k tomu určené. 

16. Venkovní WC se nachází v zadní části budovy na rohu, klíče na vyžádání na recepci B. 

17. Provozovatel má právo vykázat návštěvníka zahrady, jestliže porušuje tento řád, 

porušuje bezpečnostní a hygienické předpisy, poškozuje majetek provozovatele či má 

jinak neslušné chování vůči ostatním návštěvníkům zahrady. 

18. Návštěvníkům v prostorách zahrady není dovoleno provádět bez souhlasu 

provozovatele jakoukoliv manipulaci s venkovním nábytkem a vybavením. 

19. Zahrada byla vybudování díky dotacím projektů: Víceúčelová zahrada komunitního 

centra za přispění odboru ŽP Magistrátu hl. města Praha a Zelená učebna s finanční 

podporou hlavního města Prahy a grantu z nadace O2. 

 

Vypracovala: Darina Malá, provozní centra 

Schválila: Mgr. Michaela Bernardová, předsedkyně centra 

 

V Praze dne 25.3.2024 

 


